Estado de Santa Catarina
Prefeitura de São Cristóvão do Sul
Secretaria Municipal de Educação

Rua Florisbal Bragança de Moraes s/n – São Cristóvão do Sul – SC -CEP 89533-000
Fone/Fax(49)32531603 – E.mail educacao@pmsc.sc.gov.br

ATA Nº 03/ JANEIRO DE 2010
Material de limpeza

Aos vinte oito dias do mês de janeiro de dois mil e onze, reuniram-se nas dependências do Núcleo
Educacional Meu Postinho, equipe técnica da Secretaria da Educação, e serventes escolares para
analisar os materiais de limpeza apresentados pelas empresas interessadas em participar da licitação
para o ano de 2011, tendo amparo legal na Lei Municipal 026/93, em especial do artigo 9º da
referida lei. Dos produtos apresentados, os Conselheiros selecionaram os itens abaixo e suas
respectivas marcas para fazerem parte do pregão: Acendedor  de gás: Lume; Alvejante 1l: Brilhante;
alvejante 5l: JJ;  Amaciante para roupa 5 l: JJ; Balde de 20 l: Tritec; Cera em pasta: Poliflor; Cera
líquida: Bravo classic, Cotonete: York; Creme hidratante para pele nenê: Jhonsons; Desodorizador
de ar: Bom Bril; Detergente para louça: Ypê; Escova c/ cabo : Goulart; Desinfetante 5l: JJ; Escova
de dente Júnior: Condor; Esponja para louças duas faces: Scoth Brite; Esponja de aço: Bom Bril;
Esponja de lã de aço: Bom Bril; Esponja inox: Brilhinox;  Espuma para banho: não apresentada;
Filtro pra coar café nº 103: Melita; Fósforo pacote com 10: Pinheiro; Fralda descartável tam G c/
48: Doutor Fraldinha; Fralda descartável tam M c/ 50: Doutor Fraldinha; Fralda descartável tam EX
G c/ 50: Doutor Fraldinha; Lixeira: JSN; Luva fina para limpeza: Limprano; Lustra móveis:
Poliflor; Luva para limpeza: Sanro;  Multi uso limpeza pesada 5 l: JJ - Soft Plus; Multi uso limpeza
pesada c/ 500 ml: Veja; Pá para lixo: Incabas; Palha de aço: Bom Bril; Pano para chão: NT; Pano
para louça: Pano alvejado; Papel higiênico fardo c/ 64: Claris;Papel Toalha c/ dois rolos: Mli; Papel
higiênico c/ 4: Scoth; Pedra sanitátia: Harpic; Pilha grande: não apresentada;Pilha palito c/ 4: Bic;
Pilha pequena c/ 4: reprovada; Plástico cap. 5kg bubina c/ 100 um,: Royal Pach;  Removedor de
cera: Brilho Fácil; Rodo de borracha: Incavas; Rodo de espuma: Avant; Sabão em barra 5 unidades:
Ypê, Sabão em pó c/ 900 gr: Brilhante; Sabonete infantil: Protex; Saco para lixo n° 100 c/ 5:
Ingregel; Saco para lixo nº 30 e nº 50 c/ 10 Versatil; Sapóli líquido: Bom Bril; Saponácio de sódio:
bom Bril; Sodo cáustica: Rodo química; Shampoo infantil 400 ml: Palmolive; Tira limo de banheiro
500 ml: CIF; Toalha de banho e rosto: eudotex; Vassoura de palha: Goulart; Vassoura de nylon:
Noviça Betani; Vassoura de pelo: não apresentada.  Assim ficou determinado pelos presentes a
expedição da resolução, do Edital do Processo Licitatório n° 06/2011 e pregão presencial n°
05/2011, para posterior publicação das marcas e dos produtos que poderão ser cotados, referente aos
itens que foram exigidas amostras. Da decisão da Equipe técnica da Secretaria Municipal de
Educação caberá recurso no prazo de um dia a contar da publicação da resolução sobre as marcas.
Após foi lavrada a presente ata a qual foi lida, aprovada e assinada por todos.

Este documento assinado está publicado na Imprensa Oficial do Município (Mural da Prefeitura).

www.PaperlessPrinter.com